2022 年 3 月

日本スティーベル株式会社

LWZ-170 シリーズ販売終了のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はスティーベル製品にご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

さて、ご好評頂いておりました LWZ-170 シリーズ（170/ 170Plus/ 170JE）は、この度在庫限りにて販売終了

させて頂くこととなりました。つきましては今後のご提案に際しましては LWZ-280/LWZ280JE シリーズを代替

機種とさせて頂きたく存じます。別紙の比較表をご参照ください。

何卒ご理解を賜りますと共に引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

【別紙】LWZ-170 シリーズと LWZ-280 シリーズ比較表

以上

【別紙】

LWZ-170 シリーズと LWZ-280 シリーズ比較表

単位

幅 mm

高さ mm

奥行 mm

φ

φ

kg

フィルタークラス RA側/OA側

外気 ℃

室内 ℃

周囲温度 ℃

上 mm

下 mm

右 mm

左 mm

前面 mm
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅰ Ⅱ Ⅲ

設定範囲 m3/h
風量 m3/h 100 150 225 100 150 225 200 245 350 200 245 350

消費電力 消費電力範囲 W
dB(A) 28.5 38 46.5 28.5 38 46.5 - 48 55 48 55

暖房 ％ - - - - - - 70 62 62
冷房 ％ - - - - - - 60 55 54
暖房 ％ 94 92 91 82 80 80
冷房 ％ 70 69 69 73 69 69

％

円

機能の比較

熱交換素子の洗浄

750,000

可 不可 可 可

急速換気機能 - - 〇 〇

標準小売価格 350,000(390,000) 378,000 645,000

オプション オプション - -ドレンホース化粧カバー

ドレンセンサー - - 〇 〇

オプション オプション 内蔵 内蔵
タイマー運転 - - 〇 〇

バイパス運転

プレヒーター

〇 〇 〇 〇
〇（Plus） - 〇 〇

熱交換素子 顕熱 全熱 顕熱 全熱
定風量制御

定格電圧/周波数

寸法

81
71
8290

エンタルピ交換効率

温度交換効率

200

50

50

500

DCモーターDCモーター

76

G3/G3

-15-40

15-35(夏季冷房時>24)

15-35

500

12

ファンモーター
有効換気量率 95 95 99 99

-

騒音値
16-131 10-134(1264)

風量
50-250 50-250 60-350

風量設定

50

700

50

15-35

離隔

400

400

使用条件

-25-40

15-35（夏季冷房時>24)

80

G4/M5

ドレン口径 22

質量 31(34.5) 31.00 78

ダクト接続口径 160 160/180

602 997

445(525) 445 534

675 690

項目 170/(170Plus) 170JE 280 280JE

型式 LWZ-170 LWZ-280

200V 50/60Hz 1φ 200V 50/60Hz 1φ